
Komisja Rewizyjni! 

Protokół nr I0/20 12
 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
 

które odbyło się w dniu 14 listopada 20 12r. w Urzędzie Gminy Hażlach
 

W posiedzeniu uczestniczyli - lista obecności w załączeniu. 

Temat posiedzenia: 

Wykorzystanie przez Ochotnicze Straże Pożarne działające na terenie Gminy Hażlach środków 

uzyskanych z budżetu Gminy Hażlach w 2012 roku . 

Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Bożena Bury, która stwierdziła 

że Komisja nie otrzymała wszystkich dokumentów z referatu finansowego o które wnioskowała, 

dotyczących wydatków poniesionych w 2012 roku przez Ochotnicze Straże Pożarne. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej podczas trwającego posiedzenia zapoznali się z następującymi 

dokumentami : 
6.	 Uchwała nr XX/199/08 Rady Gminy Haźlach z dnia 13 listopada 2008r. w sprawie: ustalenia wysokości 

ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych. 

7.	 Umowy zlecenia dotyczące utrzymania w stałej sprawności technicznej sprzętu pożarniczego 

a w szczególności pojazdów samochodowych, motopomp, i innych urządzeń silnikowych stanowiących 

wyposażenie ochotniczych straży pożarnych w Pogwizdowie, Hażlachu, Kończycach Wielkich, 
Rudniku, Zamarskach, Brzezówce. 

8.	 Wydruk z ewidencji księgowej - zestawienie obrotów i sald ksiąg pomocniczych - analityka za okres 
styczeń - październik 2012 (wydatki ujęte w dziale 754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 - ochotnicze straże pożarne). 

9.	 Zestawienie - Rozliczenie jednostek OSP 2012 stan na 31 październik 2012r. 
10. Wybrane dowody	 księgowe (faktury, rachunki) dotyczące wykonanych wydatków za okres od stycznia 

do października 2012r. 
11. Zestawienie sprzętu zakupionego w 20 12r. do dnia 31 października przez poszczególne jednostki OSP. 

Przewodnicząca Komisji Bożena Bury zwróciła się do pracownika urzędu gminy Marcina Kraus, 
zajmującego się rozliczaniem jednostek ochotniczych straży pożarnych z prośbą o omówienie zagadnień 

związanych z wykorzystaniem przez ochotnicze straże pożarne, działające na terenie Gminy Hażlach, 

środków uzyskanych z budżetu Gminy Hażlach w 2012 roku. 

Pracownik urzędu gminy Marcin Kraus poinformował radnych, że 

I.	 na terenie gminy działa sześć jednostek ochotniczych straży pożarnych, w tym jedna włączona 

do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego(Kończyce Wielkie); 
2.	 koszty przewidziane budżecie gminy na utrzymanie stałej gotowości bojowej w roku 2012 wyniosły 

91.565,00 zł , z czego wg stanu na dzień 31 października 2012r. pozostało do wykorzystania 
28.173 ,0 I zł; Wykorzystanie środków finansowych obrazuje załącznik nr I Rozliczenie Jednostek OSP 
2012r. stan na 31 październik; 

3.	 finansowanie straży odbywało się w drodze refundacji poniesionych kosztów; 

Pracownik urzędu zapoznał radnych ze sposobem opracowywania budżetu na cele przeciwpożarowe, a także 

o obowiązkach straży związanymi zjego tworzeniem. Omówił również sposób postępowania (procedurę) ze 
sprzętem przeciwpożarowym, który utracił atest zezwalający na jego wykorzystanie. Przy tej okazji 
poruszono kwestię nadzoru wykorzystania w/w sprzętu. 

Komisja Rewizyjna sformułowała wniosek, aby rozeznać do następnego posiedzenia Komisji w jednostkach 
st ra ży działających na terenie Gminy Hażlach jakie stosuje s i ę zasady przy przydziale ubrań ochronnych, 
butów, hełmów, rękawic, a jeżeli nie ma takich zasad opracować regulamin przydziału odzieży 

wykorzystywanej przez strażaków, zgodnie z przeznaczeniem do celów bojowych. 

W trakcie posiedzenia wywiązała się dyskusja na temat tego kto jest właścicielem zakupionego przez straże 
sprzętu, którego zakup został zrefundowany przez gminę oraz kto prowadzi ewidencję tego sprzętu? 



Wobec powyższego Komisja sformułowała kolejny wniosek, aby ustalić kto jest właścicielem zakupionego 
przez straże sprzętu, którego zakup został zrefundowany przez gminę, kto prowadzi ewidencję tego sprzętu 

oraz aby doprowadzić do stanu zgodnego z przepisami prawa. Pan Marcin Kraus został zobowiązany 

do przygotowania odpowiedzi na następne posiedzenie Komisji. 

W dalszej części posiedzenia zapoznano członków Komisji ze stanem prawnym własności budynków 
wykorzystywanych przez straże a także sposobem ich finansowania. Nie zgłoszono uwag. 

Następnie pracownik urzędu gminy, dokonujący rozliczeń straży pożarnych, zapoznał radnych z sytuacjami 
w których członek ochotniczej straży pożarnej uprawniony jest do otrzymania ekwiwalentu w związku 

z uczestniczeniem w szkoleniu pożarniczym lub działaniu pożarniczym , a także omówił sytuacje, w których 
jednostki straży pożarnych otrzymywały w ubiegłych latach dotacje z budżetu Gminy. 

W toku posiedzenia zapoznano radnych z zagadnieniem uczestnictwa strażaków w szkoleniach, 
przeprowadzania badań lekarskich oraz zawieranych ubezp ieczeniach. Ponadto radni zapoznali się 

z wybranymi dokumentami potwierdzającymi dokonane wydatki przez jednostki ochotniczych straży 

pożarnych w roku bieżącym . Radni nie wnieśli uwag do tych dokumentów 

Następnie poruszono temat źródeł poboru wody wykorzystywanej przez strażaków w akcjach pożarniczych. 

Ponadto pracownik urzędu omówił źródła finansowania niezbędnego sprzętu pożarniczego dla ochotniczych 
straży pożarnych z terenu naszej gminy, a także przedstawił sprawę nadzoru nad gotowością bojową tych 
jednostek. 

Kolejne posiedzenia Komisji Rewizyjnej jako posiedzenia wyjazdowe do poszczególnych jednostek straży 

pożarnych zaplanowano na: 
1.	 20 listopada 20 12r. - Zamarski, Hażlach, Rudnik ; 
2.	 21 listopada 2012r. - Kończyce Wielkie, Pogwizdów, Brzezówka. 

Załączniki: 

l.	 Zestawienie - Rozliczenie jednostek OSP 2012 stan na 31 październik 2012r. 
2.	 Zestawienie sprzętu zakupionego w 2012r. do dnia 31 października przez poszczególne jednostki 

OSP. 

Protokołowała 

Anna Halicka 
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